Nach dem Churm. Lehn-Copialbuche XXVI, 8.

CXCVIII. Bischof Wedego von Havelberg bestätigt einen in der Pfarrkirche zu Prizwalk von Johann Brusenhausen gestifteten Altar, im Jahre 1461.

Wedegho, Dei et Apostolice sedis gratia Ecclesie Havelbergensis Episcopus, cupimus fore notum, quod honorabilis Dominus Johannes Brusenhausen, sacerdos et perpetuus altarista

Capelle beate Marie, extra portas (civitatis Prizwalk, nostre) dioecesis, volens ac cupiens amplificare divini officii cultum, et feminare temporalia sua bona in terris, ut postmodum valeat ea metere in eternis, de nostra et honorabilis viri domini Nicolai Forstenow, pro nunc Plebani in Pritzwalek, voluntate et consensu construxit et edificari fecit in Ecclesia parochiali ibidem in parte australi quoddam altare in honorem sancte trinitatis et beate Marie semper virginis, sanctorum Philippi ac Jacobi apostolorum, sancti Laurentii et beate Marie Magdalene consecravit, ipsum dotavit certis annuis redditibus, sub modis et conditionibus, prout inferius plenius continetur. Inprimis Dominus Johannes prefatus reservavit ac retinuit sibi, quamdiu vixerit, omnem potestatem ac jus providendi ac dispensandi de predicto altari cum suis redditibus, sicut eidem visum fuerit expedire. Item voluit, quod post discessum suum de hac vita, prefatum altare debeat esse exemptum ac liberum ab omni jure presentandi et instituendi quemquam personam, sed debet esse simplex et nuda commenda et potestatem et omne jus commendandi ac ordinandi ministrum ac fervientem pro tempore predicto altari donavit et resignavit ac transtulit ad suos veros proximiores ac legitimos heredes, videlicet Antonium, Michaellem ac Margaretham, conditos Brusenhagen, dicti Johannis fratris filios et filiam et eorum filios et filias in recta linea descendentes, Quibus secundum permissionem divinam de cetero non subsistentibus, in consulatu, videlicet per proconsules et Consules oppidi prefati Pritzwalek, voluit ac disposuit providendum: ac provideri debeat per prefatos commendatores ac commendatarium, quod quatuor misse in quolibet Ebdomada celebrentur ad ipsum altare. Insuper voluit ac subordinavit, quod commendatarius post mortem predicti domini Johannis fundatoris debeat subordinare de suis proventibus ad altare factis aut etiam faciendis unam perpetuam memoriam singulis annis feria quinta aut dominica Letare in ecclesia parochiali Pritzwalek pro sui et suorum parentum, fratrum, sororum ac consanguineorum ac omnium Christi fidelium animabus, cum advocacione singulorum Presbyterorum ecclesie et tinnariis ac custodibus ecclesie cum solemni vigilia, et altera die missa una cum commendationum decantationibus, pro quibus distribuatur Plebano pro presentia et jure parochiali unus solidus Brandenburgensis, cuilibet Presbytero pro vigilia, missa ac commendatione presenti sex denarii, cuilibet custodi tres denarii. Quam memoriam ac missas prefatas singulis ebdomadis celebrandas si predictus commendatarius, quod absit, legi et decantari neglexerit, debet tunc per commendantes aut commendatores moneri, ut prefata disponat et se emendet. Si autem monitus non fecit, tunc alii presbytero vel alteri persone loco delinquentis executionem officii habenti committi et commendari prefatum altare debeat, una cum suis fructibus, qui altari secundum ordinationem presentem preest. Si vero commendatarius senio aut notabili infirmitate pregravaretur, quod in propria persona officiare ac preesse non posset, per alterum idoneum poterit subordinare, ut perficiat in forma prescripta, et ergo commendatione altaris prefati privari non debet. Si quis vero consanguineorum prefati Domini Johannis a latere descendentium clericus et infra annum ad ordinationes sacras procedere aptus et ab illo altari vacante propter deum supplicaret sibi commendari, indigenti ac idoneo, per commendatores denegari non debeat: et si futuris temporibus commendatores prefati altaris, quod deus avertat, affecti forte favore vel amicitia cujuscunque, altare actu presbytero existenti et non idoneo, preterquam ut prius expressum est, commendarent, pro tunc plebanus, regens ecclesiam parochialem, ipsi altari pro illa vice provideat de ministro seu commendatario et commendet, ne cultus divinus diminuatur. Ceterum cum juxta sententiam Apostoli, qui altari servit de altari vivat, ut supradicti altaris institutio et ordinatio et memorati Johannis voluntas ferventius, liberius et perpetuo impleatur, donavit et appropriavit et presentibus donat ac appropriat officianti aut commendatori predicti altaris certos annuos redditus, videlicet septem florenos renenes emtos pro centum florenis a consulibus oppidi Robel ac tres choros siliginis et de duabus curiis et manfis